EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  010/2024  PREMIAÇÃO  PREMIAÇÃO
PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022), para premiação de
agentes  culturais  que  tenham  prestado  relevante  contribuição  ao  desenvolvimento
artístico ou cultural do município de Lucas do Rio Verde-MT.

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº 010/2024

O Município de  Lucas do Rio Verde/MT, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, com fundamento na Lei n° 14.399, de 08 de julho de 2022; Decreto n° 11.740 de
18 de outubro de 2022 que regulamenta a Lei n° 14.399, de 8 de julho de 2022, que institui
a  Política  Nacional  Aldir  Blanc  de  Fomento  à  Cultura;  e,  no  que  couber,  nas  demais
legislações  aplicáveis  à  matéria  e  conforme EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
010/2024  para  PREMIAÇÃO  PARA  AGENTES  CULTURAIS  COM  RECURSOS  DA
POLÍTICA  NACIONAL  ALDIR  BLANC  DE  FOMENTO  À  CULTURA  -  PNAB  (LEI  Nº
14.399/2022), torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO
DOCUMENTAL, conforme abaixo:

Legenda:

HABILITADO: Inscrição  contemplada  no  edital  com  a  documentação  apresentada
cumprindo o Edital.

INABILITADO: Inscrição  não  contemplada  devido  a  irregularidade  ou  ausência  de
documentos obrigatório.

CATEGORIA GERAL

PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

Kaiera
KAIO CESAR FERNANDES ESPINDOLA DUTRA
AVALIACOES

HABILITADO

CATEGORIA ÁREAS PERIFÉRICAS

PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

Capoeira Alcateia LAURO DE SOUZA DUARTE DE OLIVEIRA INABILITADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

7C
-D

19
4-

F
36

C
-E

F
B

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F

7C
-D

19
4-

F
36

C
-E

F
B

C

Admite-se a interposição de recurso da fase preliminar de habilitação documental de
mérito cultural, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste
resultado,  a  ser  encaminhado  via  email  editais.cultura@lucasdorioverde.mt.gov.br
destinado  à  Comissão  de  Seleção  Municipal.  A  publicação  do  resultado  final  dos
projetos selecionados será em 10/04/2025.

Lucas do Rio Verde, 31 de março de 2025.

Luciana de Souza Bauer
Secretária de Cultura e Turismo

Portaria nº1404/2021Lucas do Rio Verde

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

7C
-D

19
4-

F
36

C
-E

F
B

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F

7C
-D

19
4-

F
36

C
-E

F
B

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F7C-D194-F36C-EFBC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANA DE SOUZA BAUER (CPF 026.XXX.XXX-04) em 31/03/2025 08:30:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/9F7C-D194-F36C-EFBC

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/9F7C-D194-F36C-EFBC